
 
 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 23.085882 Pagina 1 van 3 
 

  
Datum besluit B&W 10 oktober 2023 

Forumverg. d.d. (datum) 
Agendapunt nr. (nummer) 

Portefeuillehouder(s) W.J.M. van Damme - Financiën, Economische Zaken, Voorkomen 
ondermijning, Bedrijfsvoering en Dienstverlening 

Redacteur J. van Duijvenvoorde 
Doorkiesnummer (070) 326 12 12 

Domein / Team   
Corsanummer 23.085882 

 
 
Aan de Raad, 
 
1. Onderwerp 

Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 
 
2. Voorstel 

Vaststelling van de verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 
 

3. Inleiding 
Als belastingplichtigen geen belasting kunnen betalen kunnen zij de overheid verzoeken 
om gedeeltelijke of volledige kwijtschelding van belastingbetaling. Voor het verlenen van 
kwijtschelding belastingen zijn algemene uniforme wettelijke regels opgesteld die gelden 
voor zowel de Rijksbelastingdienst als voor lagere overheden (gemeenten, provincies en 
waterschappen). De voorwaarden en uitvoeringsregels voor de lagere overheden zijn 
nader uitgewerkt en vastgesteld in de ministeriële regeling "Nadere regels 
kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen". 
 

 
4. Beoogd effect 

vaststellen verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 
 
5. Argumenten 

De verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen is niet eerder vastgesteld. 
In de verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen is de uitvoering geformaliseerd 
van wijze waarop de aanvragen kwijtschelding worden behandeld. 
 

 
6. Kanttekeningen 

n.v.t. 
 
7. Financiën 

n.v.t. 
 
8. Vervolg 

n.v.t. 
 
9. Communicatie 

Voorlichting aan de belastingplichtigen via de Decentrale Regelgeving en Officiële 
Publicaties (DROP) en Rijswijk Regelrecht. 

 
  



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 
 
 
 
 

Corsanr. 23.085882 Pagina 2 van 3 
 

10. Bijlagen 
 

 
 
 
Burgemeester en wethouders, 
de secretaris, 
 
 
 
P.M. Schuit 

de burgemeester, 
 
 
 
H. Sahin  

 



 
 Raadsbesluit 
 
 
 
 
 

Corsanr. 23.085882 Pagina 3 van 3 
 

 
De gemeenteraad van Rijswijk, 
Bijeen in openbare vergadering op 12 december 2023 
Gelezen het voorstel van  
d.d. 10 oktober 2023, nr. 23,085873 
 
 

B E S L U I T :  
 
Vaststelling van de verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2024 
 
Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 
12 december 2023 
 
 
De gemeenteraad, 
de griffier, 
 
 
 
 
J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 
 
 
 
 
H. Sahin  

 


